



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16  
STAROSTA

Váš dopis zn./ze dne

Naše č.j.  
016113/17/OVDŽP/Nj

Vyřizuje/linka  
Ing. Nováková/234 128 430

Praha  
29.8.2017

**Informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

na Vaši žádost o informace podle zákona 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám za Městskou část Praha 16 sděluji:

- 1. Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?*  
V naší MČ se škodliví ptáci, zejména holubi a hrdličky, vyskytují v minimálním množství. Pravděpodobně se projevuje vliv dravců sídlících v lesích na katastru MČ i katastrech sousedících, kteří populaci škodlivých ptáků regulují.
- 2. Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?*  
Pouze na budově gymnasia Oty Pavla byly instalovány zábrany proti usedání ptáků.
- 3. Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?*  
Ne.
- 4. Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?*  
Ne.
- 5. Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?*  
Ne.

S pozdravem

**Mgr. Karel H a n z l í k**  
starosta

CO: ÚMČ Praha 16 – OVDŽP (odd. ŽP)

Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  
IČ: 00241598

e-mail: starosta@praha16.eu  
tel.: 234 128 101  
fax: 234 128 105